ПРОТОКОЛ № 1

заседания Совета при Главе Панковского городского поселения  по

противодействию коррупции в Панковском городском поселении

27 февраля 2017 года

п. Панковка,  Администрация  Панковского городского поселения

 Присутствуют:

           - Фёдорова Н.Ю. – Глава Панковского городского поселения, председатель

комиссии;

 - Лещишина Л. Р.  – заместитель Главы администрации Панковского

городского поселения, заместитель председателя комиссии;

 - Петрова О.В. – главный специалист, секретарь комиссии

 Члены комиссии:

 - Кормилицина Н.Н. – ведущий служащий администрации Панковского

городского поселения

 - Колосова С.В. – директор МБУК «Центральная библиотека», член

Общественного Совета

           - Шенягина Г.И. – Председатель Совета депутатов Панковского городского

поселения

          - Мишин А.Д. – Представитель АО «Спецремонт» управляющей

организацией АО «261 ремонтный завод»

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О создании Совета.

2. Рассмотрение результатов антикоррупционной экспертизы в январе

2017 года.

3. План работы на 2017 год.

По первому вопросу повестки выступила Н.Ю. Фёдорова:

Сообщила, что во исполнения Предложения прокуратуры в Панковском

городском  поселении было утвержден Совет по противодействию коррупции.

Среди основных задач Совета - подготовка предложений Главе Панковского

городского поселения в сфере  противодействия коррупции; координация работы

федеральных и региональных органов исполнительной власти по борьбе с ней;

контроль за исполнением мероприятий, предусмотренных Национальным планом

противодействия коррупции.

В дальнейшем ознакомила со структурой Совета. Сообщила о необходимости

ежеквартально проводить заседания.

Решили:

1. Информацию Фёдоровой Н.Ю. принять к сведению.

По второму вопросу повестки выступила О.В. Петрова:

Сообщила, что в январе 2017 года с учетом изменений в законодательстве и

увеличением пенсионного срока, были разработаны и утверждены регламенты для

муниципальных служащих и лиц, занимающих муниципальные должности, на

получение пенсии за выслугу лет. Подготовлены новые должностные инструкции

для муниципальных служащих.

По итогам рассмотрения Протеста прокурора от 24.01.2017 г. утверждено

новое Положение о порядке уведомления работодателя о выполнении иной

оплачиваемой работы.

 По  итогам предложения прокурора принят нормативный акт утверждающий

порядок представления принятых НПА в прокуратуру.

 По итогам внесения изменений в 131-ФЗ, подготовлен и вынесен на

обсуждение проект изменений в Устав (планируется принятие в марте 2017)

          В январе в прокуратуру направлено 15 НПА на независимую экспертизу.

          Заключение на проекты о содержании коррупциогенных факторов не

поступало.

Решили:

1. Информации О.В. Петровой по подготовке и экспертизе законопроектов

принять к сведению.

По третьему вопросу повестки выступила Н.Ю. Фёдорова

Предложила на утверждение План работы Совета, в оответствии с положением

о Совете (прилагается).

Решили:   Утвердить План работы Совета.

Председатель                                                          Н.Ю. Фёдорова

Секретарь                                                                 О.В. Петрова